5

[image: image1.emf]

ГУБЕРНАТОР ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

г. Чита
О внесении изменений в постановление Губернатора Забайкальского края от

1 марта 2017 года № 13 «О межведомственной комиссии Забайкальского края по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
В связи с возникшей необходимостью постановляю:
Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в постановление Губернатора Забайкальского края от 1 марта 2017 года №13 «О Межведомственной комиссии Забайкальского края по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды» (с изменениями, внесенными постановлениями Губернатора Забайкальского края от 25 июля 2017 № 39, от 29 декабря 2018 № 67).
Губернатор Забайкальского края

А.М.Осипов
УТВЕРЖДЕНЫ

постановлением Губернатора
Забайкальского края

ИЗМЕНЕНИЯ,

которые вносятся в постановление Губернатора Забайкальского края от

1 марта 2017 года №13 «О Межведомственной комиссии Забайкальского края по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»
1. Состав Межведомственной комиссии Забайкальского края по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды», утвержденный указанным постановлением, изложить в следующей редакции:
УТВЕРЖДЕН
постановлением Губернатора
Забайкальского края

от 1 марта 2017 года №13

(в редакции постановления Губернатора Забайкальского края)

СОСТАВ

Межведомственной комиссии Забайкальского края по обеспечению реализации приоритетного проекта «Формирование комфортной городской среды»

	Осипов
Александр Михайлович
	- Губернатор Забайкальского края, председатель комиссии;

	Золотухин
Илья Викторович
	- министр жилищно-коммунального хозяйства энергетики, цифровизации и связи  Забайкальского края, заместитель председателя комиссии;

	Волжин

Павел Владимирович
	- руководитель департамента по развитию муниципальных образований Забайкальского края, заместитель председателя комиссии;

	Максютина
Марина Васильевна
	- заместитель министра жилищно-коммунального хозяйства энергетики, цифровизации и связи  Забайкальского края; секретарь Межведомственной комиссии;

	Бунтовский Николай Николаевич
	- председатель правления Забайкальской краевой организации Общероссийской общественной организации «Союз архитекторов России» (по согласованию);

	Бутыльский Алексей Николаевич
	- заместитель Председателя Законодательного Собрания Забайкальского края – председатель комитета по бюджетной и налоговой политике, руководитель фракции Партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ» в Законодательном Собрании Забайкальского края третьего созыва. (по согласованию);

	Буянов Родион Валерьевич
	- руководитель Государственной службы по охране объектов культурного наследия Забайкальского края;

	Ведерников Михаил Владимирович
	- начальник управления проектной деятельности администрации губернатора Забайкальского края;

	Воробьёв Сергей Владиславович
	- глава муниципального района «Шилкинский район» (по согласованию);

	Голышева Анна Анатольевна
	- заместитель министра финансов Забайкальского края;

	Горюнов Николай Валерьевич
	- исполняющий обязанности главы муниципального района «Петровск-Забайкальский район» (по согласованию);

	Дашибалов Баясхалан Александрович
	- первый заместитель начальника Государственной инспекции Забайкальского края;

	Доробалюк Светлана Алексеевна
	- председатель Контрольно-счетной палаты Забайкальского края (по согласованию);

	Егоров Евгений Сергеевич
	- заместитель министра образования, науки молодежной политики Забайкальского края по вопросам профессионального образования и науки;

	Жапов Жаргал Владимирович
	- глава муниципального района «Агинский район». (по согласованию);

	Забелин Василий Васильевич
	- и.о. главы муниципального района «Борзинский район» (по согласованию)

	Забелин Владимир Анатольевич
	- председатель совета Забайкальского регионального отделения общероссийской общественной организации малого и среднего предпринимательства «Опора России» (по согласованию);

	Иванов Сергей Анатольевич
	- ректор федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Забайкальский государственный университет» (по согласованию);

	Иванова Юлия Юрьевна
	- заместитель министра экономического развития Забайкальского края;

	Калашников Михаил Иванович
	- начальник управления по развитию местного самоуправления Губернатора Забайкальского края;

	Колпаков Станислав Николаевич
	- глава муниципального района «Город Краснокаменск и Краснокаменский район» Забайкальского края. (по согласованию);

	Леонтьева Марина Леонидовна
	- председатель Забайкальской краевой общественной организации Общероссийского профсоюза работников жизнеобеспечения, активист Общероссийского общественного движения «Народный фронт «За Россию»(по согласованию);

	Матвеев Станислав Владимирович
	- заместитель министра планирования и развития Забайкальского края;

	Сапожников Александр Михайлович
	- руководитель администрации городского округа "Город Чита" (по согласованию);

	Сидельников Алексей Сергеевич
	- глава муниципального района «Карымский район» (по согласованию);

	Слесаренко Михаил Сергеевич
	- глава муниципального района «Нерчинский район» (по согласованию);

	Шитикова Наталья Юрьевна
	- заместитель директора ГКУ «Забайкальский центр государственных закупок» (по согласованию);

_______________

2. Пункт 8 положения о Межведомственной комиссии Забайкальского края по обеспечению реализации Приоритетного проекта «Формирование комфортной городско среды», изложить в следующей редакции:
«8. Деятельность Комиссии, в том числе порядок ее созыва, подготовки материалов, осуществляется в соответствии с положением. Решения Комиссии оформляются протоколом, подписываемым председателем Комиссии и секретарем, и размещаются в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном портале Забайкальского края не позднее рабочего дня, следующего за днем подписания.».

_______________